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درباره علی انصاریان؛ فوتبالیستی که از مردم سیمرغ گرفت

خنده هایت کو؟!
1 تصاویر مانند یک فیلم سینمایی که 
پایان تلخی دارد، از پی هم می گذرند. 
کرونا که نقش منفی فیلم است، پس از، از بین 
بردن بسیاری از مردم، این بار به سراغ مهرداد 
میناوند رفته و این ستاره سابق پرسپولیس و 
تیم ملی را زمینگیر کرده است. کووید 19 که 
وحشیانه به همه جا سرایت می کند، چند روز 
بعد به سراغ یک فوتبالیست سابق و مطرح دیگر می رود. علی 
انصاریان بازیکن سابق پرسپولیس، استقلال و تیم ملی که کرونا او را 
هم به بیمارستان کشانده و باعث بستری شدنش شده است. مهرداد 
8 بهمن جان به جان آفرین تسلیم کرد اما علی که با بیماری 
می جنگد، از پرواز دوست قدیمی اش خبر ندارد. همه نگران و 
پژمرده اند. در این میان اما علی هم پرکشید و یک هفته بعد به 

میناوند پیوست.
2  دوباره تصاویر فیلم تلخ فوتبال ایران در سال 99 را مرور 
می کنیم. حالا 15 بهمن فرارسیده. درست یک سال از رفتن 
علی. اما مگر می شود باور کرد انصاریان از میان ما رفته باشد. آقای 
بخیه دوران فوتبال که دروازه اولیور کان را هم باز کرده بود اما دیگر در 
قامت یک مجری تبدیل به آقای خنده شده بود. قهقهه می زد و لبخند 
را به دیگران هم هدیه می داد اما در 43 سالگی به پایان خط رسید تا 

این روزها با خودمان بگوییم علی خنده هایت کو؟!
3 تا سال ها فیلم »مادر« ساخته تحسین برانگیز علی حاتمی 
کارگردان بزرگ و فقید سینمای ایران، نماد بزرگداشتی برای 
مقام مادر بود اما سال ها بعد این علی انصاریان بود که تصویر 
جدیدی از احترام به مادر را با »ننه علی« به نمایش گذاشت. یک 
تصویر واقعی که دیگر فیلم نبود. علی آن را زندگی می کرد. هر جا که 
بود، ننه علی هم بود و او مانند کودکی که همیشه با مادرش است، ننه 
علی را کنار خود داشت. اکبر عبدی در دیالوگ معروف مادر گفت: 
»مادر مرد از بس که جان ندارد...« اما حالا این دیالوگ درباره علی 

برعکس شده بود و حالا ننه علی بود که در فراق پسر می گریست.
4 حالا روزهای جشنواره فیلم فجر است؛ جشنواره ای که علی 
تلاش زیادی برای رسیدن به آن کرد. او وقتی کفش های 
فوتبالش را آویزان کرد، لباس بازیگری پوشید و در 30 فیلم سینمایی 
و 12 سریال به ایفای نقش پرداخت. نقش هایی که خودش درباره آنها 
گفته بود: »سعی کردم تا آدم هایی را بازی کنم که دوست شان دارم. 
پلیسی را بازی کردم که دوست داشتم یا خلبانی که آرزویش را داشتم. 
پدر باشم. برادر باشم. برادر بزرگ تر. رفیق باشم. آدمی که همیشه 
سعی کرده همیشه در زندگی اش یک چیزی را یاد گرفته باشد. به 
همین خاطر سعی کرده ام تا آدم ها را ببینم و بشناسم و بعد جای آنها 
باشم. با بدبختی هایشان و زندگی های سختی که پشت سر گذاشته اند.« 
این نقش ها زمانی که علی حرفه ای تر شد، شکل جدی تری به خود 
گرفت اما وقتی فیلم »رمانتیسم عماد و طوبا« با بازی علی به 
جشنواره سی و نهم رسید، دیگر خود او در این دنیا نبود که روی 

صندلی سینما بنشیند و آن را ببیند.
5  این روزها، روزهای جشنواره چهلم فجر است که پژمان 
جمشیدی دوست و هم تیمی سابق علی دو فیلم در آن دارد. 
یکی فیلم »بی مادر« که پژمان در آن گریم متفاوتی دارد و دیگری 
»علفزار« که گفته اند جمشیدی در آن یک شاه نقش بازی کرده. 
فوتبالیست سابقی که توانایی هایش در عرصه بازیگری را در این 
سال ها به اثبات رسانده و حالا همه منتظرند تا سیمرغ بلورین را در 
دستان او ببینند. حتی علی که سیمرغ دوستی، یکرنگ بودن، تعصب 

به تیم و احترام به مادر را از مردم گرفت.

حامد جیرودی
روزنامه نگار
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آدرینا ورشینگر/ درگذشت علی انصاریان 
ستاره سابق فوتبال ایران، بلافاصله پس از 
پرواز مهرداد میناوند، دو اتفاق تلخ بود که 
سال گذشته بسیاری از جامعه را تحت تأثیر 
خود قرار داد. فرقی هم نمی کرد آن مردم 
فوتبالی باشند یا نباشند. چرا که انصاریان 
از جمله چهره هایی بود که علاوه بر فوتبال 
وارد وادی هنر شده بود و دو ویژگی دیگرش 
که لبخند همیشگی و احترام بسیار زیاد به 
مادرش بود، باعث شد او محبوبیت زیادی 
بین مردم پیدا کند. در این شرایط، خانواده 
انصاریان پس از رفتن او، روزهای بسیار سختی 
را سپری کردند. اولین سالگرد فقدان انصاریان 
باعث شد به سراغ خانواده او برویم. حامد 
اژدری داماد خانواده انصاریان در گفت و گویی 
با خبرنگار »ایران« درباره حال و هوای مادر و 
خانواده انصاریان در این یک سال گفت: »ما تا 
چهلم که اصلًا نفهمیدیم چطور گذشت. بعد 
از آن تا الان هم خود من هنوز رفتن علی را باور 
نکرده ام، مادر و خواهرش که جای خود دارند. 
مادر پس از این اتفاق بیماری قلبی پیدا کرد و 
بیماری هایی هم که قبل از فوت علی داشت، 
بیشتر شد و حالا که به سالگرد رسیده ایم، این 
فشار روحی برای شان بیشتر هم شده و انرژی 
برای شان نمانده است. خود ما هم که در 
حال تدارک مراسم سالگرد هستیم و سعی 
می کنیم جمعه از ساعت 2 تا 4 مراسمی 

آبرومند را سر مزار او برگزار کنیم.«
او درباره بازتاب هایی که پس از این اتفاق 
چنین  داشته،  مردم  و  هواداران  سوی  از 
توضیح داد: »علی شخصیتی داشت که همه 
به او علاقه مند بودند و با مردم هم مانند 
دوستانش برخورد می کرد. این موضوع باعث 

شده تا جای خالی او بسیار محسوس و بزرگ 
باشد. زمانی که مهرداد به رحمت خدا رفت، 
جامعه دچار شوک شد و همه نذر و نیاز کردند 
که علی خوب شود ولی با این اتفاق همه از 
جمله دوستانش، فوتبالیست ها، هنرمندان و 
بازیگران دچار یأس و ناراحتی شدید شدند. 
ما با رفتن میناوند یک ضربه خوردیم ولی 
با رفتن علی تمام امیدها تبدیل به نا امیدی 
مادرش  به  انصاریان  که  احترامی  شد.« 
می گذاشت، زبانزد خاص و عام شده بود. 
اژدری در این باره چنین نظر داد: »علی کلًا 
نسبت به همه دل مهربانی داشت. مادر که 
را دارد. مخصوصاً  جایگاه خاص خودش 
اگر پدر فوت کرده باشد و مادر تبدیل به 

رکن اول خانواده می شود. علی یک انسان 
مسئولیت پذیر و بامحبتی بود که این علاقه در 

صدر جدول آن به مادرش ختم می شد.«
انصاریان دو بعد شخصیتی داشت؛ اول 
یک فوتبالیست بزرگ بود و بعد به حوزه 
بازیگری سینما و تلویزیون وارد شد. اژدری 
درباره اینکه آیا ننه علی فیلم های او را در این 
مدت تماشا می کرد یا نه چنین پاسخ داد: »ما 
که سعی می کنیم زمانی که تلویزیون تصویری 
از علی نمایش می دهد، کانال را تغییر دهیم. 
چون مادر و خواهر علی در طول روز عزاداری 
و گریه برای او را دارند و اگر خارج از آن نوبت 
بخواهند دوباره گریه کنند، خیلی حال شان بد 
می شود. منتهی بعد از برنامه »هم رفیق« که 

شهاب حسینی با علی و رضا صادقی مصاحبه 
داشت و پخش شد، فضای خانه طوری بود 
که شب ها این برنامه را می دیدیم و اگر کسی 
نگاه می کردیم.  را  نمی خوابید، دوباره آن 
علی آنقدر به سینما و بازیگران علاقه داشت 
و با عشق این کار را دنبال می کرد که حدی 
نداشت. این یک سال آخر هم لحظه اوج 
گرفتن او در سینما و تلویزیون شده بود که 
متأسفانه از میان ما رفت.« داماد خانواده 
انصاریان درباره دیگر ابعاد شخصیتی او گفت: 
»او هر جا فرد بی بضاعتی را می دید، کمک 
می کرد. امکان نداشت جایی فرد نیازمندی 
را ببیند و کمک نکند. حتی اگر 5 متر جلوتر 
فرد دیگری را می دید، سعی می کرد این کار 
را تکرار کند و این حس مسئولیت پذیری اش 

نسبت به مردم بسیار جالب توجه بود.«
ë  ننه علی: پسرم مردمی بود و مردم هم

دوستش دارند
در این میان سعی کردیم با مادر علی 
انصاریان هم صحبت کنیم. »ننه علی« که در 
آستانه سالروز درگذشت پسرش حال چندان 
مساعدی ندارد، به گفتن چند جمله کوتاه 
بسنده کرد. وقتی در حال مکالمه با حامد 
اژدری بودیم، جملات »ننه علی« از طریق او 
به ما منتقل شد. مادر انصاریان گفت: »علی 
مردمی بود و همه را دوست داشت. برای 
همین مردم هم او را دوست دارند. همین که 
مردم این طور در مراسم او حضور پیدا کردند 
و می شنوم و می بینم که همیشه مزار او شلوغ 
است، دلم آرام می شود. اینها نشان می دهد 
که مردم چقدر علی را دوست دارند. پسرم به 
مردم علاقه داشت و وقتی هم که رفت، مردم 

او را فراموش نکردند.«

حال و هوای خانواده انصاریان در یک سالی که از فراق علی می گذرد

مادر علی: وقتی می بینم همیشه مزار پسرم  شلوغ است، دلم آرام می شود
حامد اژدری: هر شب مصاحبه اش در برنامه »هم رفیق« را می دیدیم

واه
رخ

 خی
ین

س
رح

می
س: ا

عک

رونمایی از کمک داور ربات در بازی چلسی
مسابقات جام باشگاه های جهان 2022 در حالی قرار است از امروز تا 23 بهمن 

به میزبانی ابوظبی امارات برگزار شود که سایت »اسپورت 360« عربستان در 
جدیدترین خبر از این تورنمنت از اتفاقی تاریخی در این رقابت ها خبر داد که 

بر اساس آن قرار است فیفا برای اولین بار در بازی نیمه نهایی جام باشگاه های 
جهان و در بازی چلسی از کمک داور ربات استفاده کند. الهلال قهرمان آسیا در 

صورت پیروزی در اولین بازی اش در نیمه نهایی به مصاف قهرمان اروپا می رود 
و شاهد این رویداد بزرگ در بازی اش خواهد بود.
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کاروان ایران در المپیک 
زمستانی به پکن رسید

ساعت 22:30 امشب؛ کامرون – مصر در نیمه نهایی جام ملت های آفریقا

جدال بزرگ مردان کی روش با میزبان جام     
 بازی بزرگ مرحله نیمه نهایی جام ملت های آفریقا امشب میان  کامرون و مصر  برگزار می شود. این نبرد
دو تیم پرافتخار جام ملت های آفریقا است، در واقع نبرد پرافتخارترین تیم های این قاره. این دو تیم 
در مجموع 12 قهرمانی در جام ملت های آفریقا به دست آورده اند و جزو بزرگترین تیم های 
قاره به حساب می آیند. آخرین دیدار دو تیم در فینال سال 2017 بوده است، در آن مسابقه 

کامرون با نتیجه 2-1 پیروز شد.

المپیک زمستانی 2022 پکن از 1۵ بهمن 
آغاز خواهد شد و کاروان ایران که سه شنبه 
شب راهی محل برگزاری این بازی ها شد، 
دیروز)چهارشنبه( به پکن رسید. کاروان 
ایران پس از ورود به پکن و انجام تست کرونا 
راهی دهکده ورزشکاران شد. ایران در این 
دوره از بازی ها 3 ورزشکار دارد که حسین 
ساوه شمشکی و عاطفه احمدی در آلپاین 
و دانیال ساوه شمشکی در صحرانوردی 
نمایندگان اسکی ایران هستند. باقر کلهر 
و محمدتقی شمشکی به عنوان مربی، 
عباس نظریان به عنوان سرپرست کاروان 
فدراسیون  دبیر  ساوه شمشکی  بهرام  و 

هم به پکن اعزام شده اند.  گفتنی است 
حمید سجادی وزیر ورزش و جوانان و 
سید رضا صالحی امیری رئیس کمیته 
ملی المپیک که می خواستند با مسئولان 
کمیته بین المللی المپیک)IOC( دیدار 
را  زمستانی  المپیک  باشند،  داشته 
فرصت مناسبی دانستند تا با توماس باخ 
رئیس کمیته بین المللی المپیک و سایر 
مدیران و رؤسای چند فدراسیون جهانی 
گفت و گو کنند.  علی رغبتی مدیرکل دفتر 
برنامه ریزی و نظارت وزارت ورزش و فرید 
فتاحیان مسئول امور بین الملل کمیته 
ملی المپیک هم آنها را در سفر به پکن 

همراهی خواهند کرد.

صعود یک پله ای فوتبال ایران در رده بندی فیفا

جشن ویژه در رختکن تیم ملی

نتایج درخشان تیم ملی فوتبال ایران در مرحله 
انتخابی جام جهانی باعث شد در رده بندی فیفا 
صعود کند. سایت »فوتبال رنکینگ« به پیش بینی 
رده بندی رسمی فیفا در تاریخ 10 فوریه)21 بهمن( 
پیش رو پرداخت و از تغییر رده تیم ها خبر داد. 
طبق اعلام این سایت، تیم ملی فوتبال ایران 
با کسب 15.3 امتیاز جدید مجموع امتیازات 

خود را به 1.572 رساند و صدرنشین آسیا ماند. 
شاگردان اسکوچیچ با دو برد متوالی در ماه گذشته 
مقابل عراق و امارات با یک پله صعود نسبت به 
رده بندی گذشته به رده بیستم جهان رسیدند. طبق 
پیش بینی این سایت برای رده بندی جدید فیفا، 
پس از ایران تیم های ژاپن، کره جنوبی و استرالیا در 

رده های دوم تا چهارم قرار خواهند گرفت.

بعد از اتمام دیدار تیم های ملی فوتبال ایران و 
امارات، جشن ویژه ای در رختکن تیم ملی برگزار 
شد. ملی پوشان تی شرت هایی که روی آن »ما 
ایران هستیم« نوشته شده و زیر آن هم عبارت 

جام جهانی 2022 قطر  درج شده بود را به تن 
کردند و در کنار اعضای کادر فنی، ژست پیروزی 
گرفتند و در مقابل لنز دوربین عکاسان، عکسی 

به یادگار از این مسابقه ثبت شد.

 سیاسی کاری فدراسیون
برای تحت فشار گذاشتن مجلس

 استقلالی های قدیم
و جدید به هم رسیدند

 بیانیه گل گهر
علیه استقلال

 مدال قدس برای ورزشکارانی که 
رژیم صهیونیستی را به رسمیت نشناختند

خنده هایت کو؟!
درباره علی انصاریان؛  فوتبالیستی که از مردم سیمرغ گرفت

حال و هوای خانواده انصاریان در یک سالی که از فراق علی می گذرد

مادر علی: وقتی می بینم همیشه مزار پسرم  شلوغ است، دلم آرام می گیرد
مراسم نخستین سالروز درگذشت انصاریان فردا از ساعت 14 تا 16بر سر مزارش 

برگزار  می شود

اژدری: هر شب مصاحبه اش در برنامه »هم رفیق« را می دیدیم

 اظهارات مبهم مشاور حقوقی رئیس فدراسیون فوتبال 
درخصوص اساسنامه

همایش بین المللی در حمایت از فلسطین

صفحه 18

صفحه 18

صفحه 18

صفحه 19

 ساعت 17 فردا؛ هوادار و استقلال 
در هفته شانزدهم به مصاف هم می روند

ماجرای پاتوسی برای اثبات بی عدالتی 
در فوتبال ایران کافی است

همین صفحه


